Решение N9 ?4
комиссии Ддминистрации Катайского района по предупреждению

и ликвидаL\ии чрезвычайных ситуаций и обеспечению
пожарной безопасности

15 октября2020 года

Обсуждаемый вопрос: <О проведении работ
внутридомового и внутриквартирного

г. Катайск

по техническому обслуживанию
газового оборудования и

профилактическИх мероприятиЙ по безопасности эксплуатаL\ии отопительных
приборов в жилых домах>>.

заслушав информацию докладчиков, комиссия Ддминистрации
КатайскОго раЙоНа по преДупреждеНию И ликвидации чрезвычайных ситуащий

_и обеспечению пожарной безопасности решила:

1. В целJIх обеспечения безопасности населения при эксПЛУаТаЩИИ

отопительньш и электроприборов (котлы, печи, электрообогреватели и т.гr.) в
жилых домах на территории Катайского района, рекомендовать Главам
мунициПальных образованиЙ совместно с гrредставителrlми АО <<Газпром

газораспределение Курган> РЭС Катайского района и председаТелямИ УлИЧНЫХ
комитетов:
1.1. проводить подворовые (поквартирные) обходы с целью проведения
профилактическоЙ работы ;

1.2. провести разъяснительную работу с населением по обеспечениЮ ДОСТУПа К

газовому оборудованию для проведения технического обслужиВаНИя И ПО

вопросам эксплуатаl\ии газового оборудования на страницах гаЗеты <<ЗнамЯ>> и

официальном сайте Админи с тращии Катайского р айона.
срок исполнения: постоянно

2. Контроль за выполнением настоящего решения комиссии
Администрации Катайского .района по предупреждению и ликвидации
чрезвычайных ситуаций и обеспечению пожарной безопасности ВоЗлОжить На

ведущего специалиста сектора ГО и ЧС Администрации КатайскоГО РаЙОНа
Мельниковича В..Щ,.

Председатель комиссии по гIредупреждению и

ликвидации ЧС и обеспечению пожарной
безопасности Катайского района Морозов

Секретарь комиссии по предупреждению и

ликвидации ЧС и обеспечению по>карной
безопасности Катайского района

":'
t _..,'"l.-7.7, ;z4/v 1','l -,

Е.Г. Поткина